
Vaststellen van onderstaande naamgeving van de openbare ruimte 

Het college van burgemeester en wethouders van Losser; 

  

Gelet op: 

- Artikel 2 van de Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Losser houdende regels 

omtrent naamgeving en nummering (Verordening naamgeving en nummering (adressen)) de 

dato 14-02-2020; 

- Artikel 108 van de Gemeentewet; 

- Artikel 6 van de Wet Basisregistratie adressen en gebouwen (BAG) waarin gemeenten wordt op- 

gedragen openbare ruimten vast te stellen; 

- Het door de Commissie Naamgeving uitgebrachte advies, 

In overweging nemende dat: 

1. De gemeente de verantwoordelijkheid draagt voor het up-to-date houden van de database Basis- 

registratie Adressen en Gebouwen; 

2. Bruggen worden in het kader van de Basisregistratie adressen en gebouwen gezien als een 

openbare ruimte en dienen daarom te worden voorzien van een officieel vastgestelde naam; 

3. Door naamgeving wordt bij calamiteiten de vindbaarheid van openbare wegen en bruggen voor 

hulpdiensten sterk verbeterd; 

4. Vanuit de bewoners van ’n Tip 1 is het verzoek gekomen om de naam van hun straat te vereen- 

voudigen. Het is daarom wenselijk om deze naam te wijzigen; 

5. In verband met vorenstaande de onderstaande namen vast te stellen, 

BESLUIT: 

  
Tot het vaststellen van onderstaande naamgeving van de openbare ruimte: 

  

1. Om het pad in het verlengde van het LAGApad (achter de Pol) eveneens ‘LAGApad’ te noemen; 

2. a. Om de brug over de visvijver genaamd ’t Nilants Ven de naam ‘Nilants brug’ te geven; 

b. Om de brug die het Bonkenpad met de Honingloweg verbindt de naam ‘Bonkenbrug’ te 

geven; 

3. Om de straatnaam ’n Tip’ te wijzigen in de naam ‘de Tip’; 

4. Vaststelling van de reeds aan de brug gegeven naam ‘Honiglobrug’; 

5. Een en ander conform de bij dit besluit behorende en gewaarmerkte tekeningen; 

6. Het besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Losser, 16 juli 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Losser, 

secretaris, 

drs. J. van Dam 

burgemeester, 

G.J. Kok 

Nr. 319991 

GEMEENTEBLAD 23 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2024 nr. 319991 23 juli 2024 1 



Bijlage  1   
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 319991 23 juli 2024 2 



Bijlage  2   
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 319991 23 juli 2024 3 



Bijlage  3   
  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 319991 23 juli 2024 4 



Bijlage  4   
  

Gemeenteblad 2024 nr. 319991 23 juli 2024 5 



Bijlage  5    
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 319991 23 juli 2024 6 


